СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Борского  сельского поселения

Бокситогорского  муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
	    августа 2015 года

	№

Об итогах исполнения бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

за первое полугодие 2015 года
Рассмотрев итоги исполнения бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области за первое полугодие 2015 года в соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, совет депутатов Борского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Принять к сведению информацию администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области:

· об итогах исполнения бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области за первое полугодие 2015 года;

· об использовании ассигнований резервного фонда администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области за первое полугодие 2015 года.

2.  Администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области:

2.1. Принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей, а также по сокращению задолженности по их уплате в бюджет Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в 2015 году.

2.2. Обеспечить выполнение принятых на 2015 год расходных обязательств.

 3. Контроль за исполнением решения возложить на финансово-экономический сектор Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
4. Разместить (опубликовать) данное решение на официальном сайте Борского сельского поселения.

Глава Борского  сельского поселения                                               В.И.Тихонов

Разослано: КСК, ФЭС, КФ БМР, в прокуратуру, редакцию газеты «Новый путь», в дело.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к решению совета депутатов №__ от __ августа 2015 года

 «Об итогах исполнения бюджета

Борского сельского поселения за первое полугодие 2015 года»

Бюджет Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в первом полугодии 2015 года исполнен:

1. По доходам на 17 549 268,78 рублей, что составляет 44,6% от годовых назначений;

2. По расходам на 27 322 919,61 рублей, что составляет 47,1% от годовых назначений.

Исполнение доходной части бюджета
Доходы бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района ленинградской области состоят из собственных доходов и безвозмездных поступлений. Собственные доходы поселения в первом полугодии 2015 года поступили в следующих объемах денежных средств:

· налог на доходы физических лиц – 497 142,90 руб.;
· акцизы 397 073,50 руб.;
· налог на имущество физических лиц – 77 439,97 руб.;

· транспортный налог – 279 219,35 руб.;

· земельный налог – 126 145,06 руб.;

· государственная пошлина – 6 810,00 руб.;
· доходы от использования имущества – 13 104,15 руб.;
· доходы от продажи активов – 34 805,02 руб.;
· штрафы, санкции, возмещение ущерба – 22 500,00 руб.;
· прочие неналоговые доходы – 64,11 руб.
· безвозмездные поступления – 16 094 964,72 руб.

Итого: 17 549 268,78 рублей.
Исполнение расходной части бюджета
Исполнение расходной части бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в первом полугодии 2015 года осуществлялось по следующим разделам и в нижеуказанных объемах:

· общегосударственные вопросы – 2 139 149,06 руб.;

· национальная  оборона – 89 328,00 руб.;

· нац. безопасность и правоохран. деятельность – 62 249,53 руб.;

· национальная экономика – 351 768,63 руб.;

· жилищно-коммунальное хозяйство – 20 019 795,39 руб.:

· культура – 4 574 186,00 руб.;

· социальная политика 86 443,00 руб.;

Итого: 27 322 919,61 рублей.